O KPEJIUTOPCKOM U JEBUTOPCKOM 3ATOJIKEHHOCTH
OPTAHM3ALINH PECITYBJIMKHU KPBIM
Ha KoHel ceHTsI0psi 2017 roxa
Kpenutopckas 3a101Ke€HHOCTh opraHu3aiuil Ha koHel ceHTsiops 2017 r. coctaBmiia
96694,7 maH. py6aeit, u3 Hee 6,0% - mpocpoueHHas.

Kpenutopckasi 3a10/12KkeHHOCTD 110 BUIaM YKOHOMHYECKOMH J1eiTeJIbHOCTH B
cenTsiope 2017 roxa

Ha KOHEIl Mecslla; MJIH. pyoei
Bcezo B mom uucne B % Kk npeowioywemy
NpPOCPOUEHHAS nepuooy
ececo | 8 % Kk oowetl ecetl 6 mom
Kpeoumop- | 3a00/1iceH- yucne
CKOUL 340071~ HOoCMU npocpoyeH-
JHCeHHOCmU HOU

Bcero?) 96694,7 | 5800,4 6,0 125,8 101,6

Cenbckoe, JICCHOE X03SHMCTBO,
0XO0Ta, PHIOOJIOBCTBO U
pBIOOBOICTBO 4422,3 63,4 14 81,5 101,8
[TpoMBIIIIECHHOCTH 57022,8 | 5105,4 9,0 203,7 101,8
B TOM YHCIIE:
J00bIYa MMOJIE3HBIX
HACKOITIAEMBIX 30829,0 109,3 0,4 2076,9 88,5
oOpabaTbIBarolue
MIPOU3BOICTBA 19949,4 | 3353,1 16,8 97,3 101,3
oOecIeueHue
AIEKTPUUECKON IHEPTHEH,
ra3oM U Mapom;
KOHJIUITMOHUPOBAHHE
BO3/yXa 4832,9 | 1389,0 28,7 103,0 103,9
BOJIOCHAO)KEHHE;
BOJOOTBEICHHUE,
opraHu3zaius coopa u
YTHIIN3AIHS OTXO/OB,
JIEATENBHOCTD I10
TUKBHUJAIWY 3arpsisHeHuid | 14115 254,0 18,0 107,9 102,6
CrpourenbcTBo 5440,5 50,9 0,9 68,9 70,1
Toprosumst onToBas u
PO3HUYHAS, PEMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEICTB H
MOTOIIAKJIOB 17724,6 116,4 0,7 76,7 100,7

B TOM YHUCIJIC:

TOPTOBJIS ONITOBAS
PO3HHYHAS
aBTOTpaHCHOpTHBIMI/I
Cpe/iCTBaMH U
MOTOITUKJIAMH B UX PEMOHT 1727 - - 83,1 -




Bceco

B mom wucne
NpOCPOYEHHAs

B % k npeowioywemy
nepuooy

6cezo

6 % K obwetl
Kpeoumop-
CKOlL 340011~
JHCEHHOCMU

eceul
3A00J1ICeH-
HOCmuU

6 mom
yucne
npocpoyeH-
HOlL

ONTOBAsI TOPTOBJISI, KPOME
ONTOBOM TOPTOBJIH
aBTOTPAHCIIOPTHBIMU
CpEICTBaMH U
MOTOLMKJIaMH

10682,9

116,4

1,1

64,2

100,7

TOPTOBJISI PO3ZHUYHAS,
KpOME TOPTOBJIN
ABTOTPAHCIIOPTHBIMU
CpelICTBAMHU U
MOTOIUKIaMH

6869,0

110,0

TpancnopTupoBKa U XpaHeHue

2934,5

314,5

10,7

97,1

105,3

JlesTenbHOCTh TOCTUHHULL U
MPENIPUATHI 001LIECTBEHHOTO
MUTaHUs

4497,5

98,8

JleATeIbHOCTh B 001aCTH
WH(OPMAITUU U CBSI3U

490,2

6,3

1,3

115,1

87,3

JlesATenpHOCTh 10 OllepanusM
C HEJIBUKUMBIM UMYILIECTBOM

875,7

94,6

10,8

105,4

87,7

JlesTenbHOCTh
npodeccruoHanbHast, HayqHas
1 TEXHHYECKas

747,8

34,5

4,6

101,3

288,4

JlesTenbHOCTh
AIMUHUCTpAaTUBHAA U

COMYTCTBYIOIINE
JOTIOJTHUTENBHBIE YCIIYTH

133,8

0,4

0,3

95,3

100,0

O6pazoBanue

46,2

0,7

1,5

134,0

100,0

JleaTenbHOCTh B 001aCTH
3IpaBOOXPAHEHUS U
COILIMATIBHBIX YCITYT

2257,9

13,3

0,6

87,4

100,8

JlesTenbHOCTh B 00JIaCTH
KYJBTYpBI, CIIOpPTa,
OpraHM3aliy 10cyra u
pa3BiIeYeHUN

77,6

92,7

IIpenocraBienne npounx
BHUJIOB YCIIYT

23,3

0,2

100,6

Y Be3 cybvexmos Mano2o npeonpuHuMamenscmed u op2anusayuii co cpeouell YucieHHoCmyio pabomuuxos 0o 15
YenogeK, He SGISIOUUXCS CYOBbEeKmMmamu MAano2o npeonpuHUMAmenscmed, OaHKO8, CMPAXo8biX Op2aHU3AYUL U

010021ICeMHBIX YUPeHCOeHULL.




Jlebutopckasi 3aI0JDKEHHOCTh OpraHu3anuii Ha KoHer ceHTsOps 2017 r.
coctaBusia 57004,5 miH. pyOsieit, u3 Hee 7,2% sSBIIETCS TPOCPOUCHHOM.

JeOuTOpCKas 3a10/1KEHHOCTD 110 BHAAM JKOHOMHUYECKOH 1eATeIbHOCTH
B ceHTs10pe 2017 rona

Ha KOHEIl MecsIla; MJIH. pyoJie

B mom wucne
NPOCPOYEHHAS

Bcezo B % k npeowioywemy

nepuooy

6ceco

8 % Kk obwetl
oebumopckou
3a0071-

sceiul
3A00194CCH-
HOCmU

8 Mmom
uucne
npocpoyeH-

AHCEHHOoCcmMu HOU

Bcero? 57004,5 | 4085,9 7,2 107,4 94,4

Cenbckoe, I€CHOE X035MCTBO,
0X0Ta, PHIOOJIOBCTBO U

pBIOOBOICTBO 44828 348,0 7,8 102,2 109,2

[TpOMBITIUIEHHOCTH 28361,9 | 2304,8 8,1 147,7 95,1

B TOM 4YHCJIIC:

00BIYA TTOJIE3HBIX
HACKOIIAEMBIX

13340,7 38,3 0,3 388,0 103,6

oOpabarsIBarorye

MIPOU3BOACTBA 10123,6 575,8 5,7 94,7 100,3

oOecrieueHue
JJIEKTPUYECKOU
JHEpPrueu, ra3oM U
1apoM;
KOHJMIIMOHUPOBAaHUE
BO3/yXa 3583,6 | 1312,2 36,6

94,0 92,5

BOJIOCHAOXKEHHUE;
BOJIOOTBEJICHHE,
opranusaius coopa u
YTUIU3ALUS OTXO/I0B,
eITEILHOCTD 110
JIMKBU AN
3arpsi3HEHUN 1314,0 378,5 28,8

104,1 96,3

CTpouTenbpCTBO 3397,3 42,7 1,3 83,1 30,4

TOpFOBJIH OIITOBasd U
PO3HHUYHAA; pCMOHT
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPCACTB U
MOTOIIMKJIOB

12304,7 528,6 4,3 73,1 90,1

B TOM YHUCJIC.

TOPTOBJIS ONITOBAS U
pPO3HUYHAS
ABTOTPAHCIIOPTHBIMH
CpEICTBAMH H
MOTOIMKIIAMH U MX
PEMOHT

1511 4,4 2,9 45,0 100,0




Bcezo B mom uucne B % k npeovioywemy
NPOCPOYEHHAS. 200y
6ceco | 6 % K obweil eceti 8 Mmom
0eoumopcKoll | 3a004ceH- yucne
300071~ HoCmU NPOCPOYeH-
JIceHHoCmu HOU
TOPTOBJIS ONITOBASI, KPOME
ONTOBOM TOPTOBIIN
ABTOTPAHCIIOPTHBIMH
CPEICTBAMH H
MOTOIIMKJIAMH 8540,7 4949 5,8 64,9 89,5
TOPTOBJISI PO3HUYHAS,
KpOME TOPTOBJIH
ABTOTPAHCIIOPTHBIMH
CpeICTBaMH U
MOTOLMKJIAMU 3612,9 29,3 0,8 108,1 99,6
TpancnopTupoBKa 1
XpaHeHue 3737,3 4484 12,0 95,5 97,8
JlesTenbHOCTh TOCTUHMIT U
IPEANPUATHNA
0OIIECTBEHHOIO ITUTAHUSA 2100,8 62,2 3,0 103,9 1241
JlesaTenpbHOCTH B 001aCTH
uH(GOpPMAIUH U CBA3U 320,4 30,8 9,6 96,0 77,9
JlesTeNnbHOCTD IO OMepaIusiM
C HEJIBYKUMBIM UMYIIIECTBOM 1003,6 159,8 15,9 102,5 104,0
JlesTenbHOCTh
npodeccroHalbHasA, HayIHas
1A TEXHUYECKasT 185,6 25,2 13,6 133,7 98,2
JlesTenbHOCTh
aJIMUHUCTPATHBHAS
COITYTCTBYIOIITHE
JIOTIOJTHUTENbHBIE YCIYTH 121,5 37,3 30,7 75,7 143,5
O6pazoBanue 16,1 2,8 17,4 107,9 87,4
JlesTensHOCTh B 00J1aCTH
3/IPaBOOXPAHEHUS U
COITMATBHBIX yCITYT 946,4 94,4 10,0 98,2 91,9
JlesTenpHOCTH B 00IaCTH
KYJABTYPHI, CITOPTA,
OpTaHM3aIH JIOCyTa H
pa3BieueHU 19,8 0,7 3,4 63,2 113,3
[IpenocraBnenne mpounx
BUJIOB YCIIYT 6,3 0,2 2,5 115,0 283,6

U Be3 cybvekmos Mano2o npeonpuHuMamenscmed u op2anu3ayuil co cpeoHell YUCIeHHOCMbI0 pabomuuxos 0o 15
uenogek, He AGNAIOWUXCS CYObeKmamu Maio20 NpeonpuHUMAmenscmed, OAHKOS8, CMPAX08bIX Op2aHU3AYULl U

010021CEMHBIX YUPEAHCOCHUI.




