## О КРЕДИТОРСКОЙ И ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## на конец сентября 2017 года

Кредиторская задолженность организаций на конец сентября 2017 г. составила 96694,7 млн. рублей, из нее 6,0% - просроченная.

## Кредиторская задолженность по видам экономической деятельности в сентябре 2017 года

на конец месяца: млн. рублей

	на конец месяца; млн. рублей				
	Всего		ом числе	В % к предыдущему	
		просроченная		периоду	
		всего	в % к общей	всей	в том
			кредитор-	задолжен-	числе
			ской задол-	ности	просрочен-
- 1)	06604.5	<b>5000.4</b>	женности		ной
Bcero <sup>1)</sup>	96694,7	5800,4	6,0	125,8	101,6
Сельское, лесное хозяйство,					
охота, рыболовство и					
рыбоводство	4422,3	63,4	1,4	81,5	101,8
Промышленность	57022,8	5105,4	9,0	203,7	101,8
в том числе:					
добыча полезных					
ископаемых	30829,0	109,3	0,4	2076,9	88,5
обрабатывающие					
производства	19949,4	3353,1	16,8	97,3	101,3
обеспечение					
электрической энергией,					
газом и паром;					
кондиционирование					
воздуха	4832,9	1389,0	28,7	103,0	103,9
водоснабжение;					
водоотведение,					
организация сбора и					
утилизация отходов,					
деятельность по					
ликвидации загрязнений	1411,5	254,0	18,0	107,9	102,6
Строительство	5440,5	50,9	0,9	68,9	70,1
Торговля оптовая и					
розничная; ремонт					
автотранспортных средств и					
мотоциклов	17724,6	116,4	0,7	76,7	100,7
в том числе:					
торговля оптовая и					
розничная					
автотранспортными					
средствами и					
мотоциклами и их ремонт	172,7			83,1	

	Всего	В том числе		В % к предыдущему	
		просроченная всего в % к общей		периоду всей в том	
		всего	кредитор-	всеи задолжен-	в том числе
			ской задол-	ности	просрочен-
			женности	пости	ной
оптовая торговля, кроме					.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
оптовой торговли					
автотранспортными					
средствами и					
мотоциклами	10682,9	116,4	1,1	64,2	100,7
торговля розничная,					
кроме торговли					
автотранспортными					
средствами и					
мотоциклами	6869,0	-	-	110,0	-
Транспортировка и хранение	2934,5	314,5	10,7	97,1	105,3
Деятельность гостиниц и					
предприятий общественного					
питания	4497,5	-	-	98,8	-
Деятельность в области					
информации и связи	490,2	6,3	1,3	115,1	87,3
Деятельность по операциям					
с недвижимым имуществом	875,7	94,6	10,8	105,4	87,7
Деятельность					
профессиональная, научная					
и техническая	747,8	34,5	4,6	101,3	288,4
Деятельность					
административная и					
сопутствующие	1000	0.4	0.0	0.7.4	1000
дополнительные услуги	133,8	0,4	0,3	95,3	100,0
Образование	46,2	0,7	1,5	134,0	100,0
Деятельность в области					
здравоохранения и	2257.0	10.0	0.5	07.4	100.0
социальных услуг	2257,9	13,3	0,6	87,4	100,8
Деятельность в области					
культуры, спорта,					
организации досуга и				00.7	
развлечений	77,6	-	-	92,7	-
Предоставление прочих	22.2		0.2	100 6	
ВИДОВ УСЛУГ	23,3	-	0,2	100,6	-

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

Дебиторская задолженность организаций на конец сентября 2017 г. составила 57004,5 млн. рублей, из нее 7,2% является просроченной.

## Дебиторская задолженность по видам экономической деятельности в сентябре 2017 года

на конец месяца; млн. рублей

	на конец месяца; млн. рублей				
	Всего		юм числе	В % к предыдущему	
		просроченная		периоду	
		всего	в % к общей	всей	в том
			дебиторской	задолжен-	числе
			задол-	ности	просрочен-
		400 7 0	женности	40=4	ной
Bcero <sup>1)</sup>	57004,5	4085,9	7,2	107,4	94,4
Сельское, лесное хозяйство,					
охота, рыболовство и					
рыбоводство	4482,8	348,0	7,8	102,2	109,2
Промышленность	28361,9	2304,8	8,1	147,7	95,1
в том числе:					
добыча полезных					
ископаемых	13340,7	38,3	0,3	388,0	103,6
обрабатывающие					
производства	10123,6	575,8	5,7	94,7	100,3
обеспечение					
электрической					
энергией, газом и					
паром;					
кондиционирование					
воздуха	3583,6	1312,2	36,6	94,0	92,5
водоснабжение;					
водоотведение,					
организация сбора и					
утилизация отходов,					
деятельность по					
ликвидации	10140	250.5	20.0	1011	0.50
загрязнений	1314,0	378,5	28,8	104,1	96,3
Строительство	3397,3	42,7	1,3	83,1	30,4
Торговля оптовая и					
розничная; ремонт					
автотранспортных средств и					
мотоциклов	12304,7	528,6	4,3	73,1	90,1
в том числе:					
торговля оптовая и					
розничная					
автотранспортными					
средствами и					
мотоциклами и их					
ремонт	151,1	4,4	2,9	45,0	100,0

	Всего	В том числе просроченная		В % к предыдущему году	
		всего	роченния в % к общей дебиторской задол- женности	всей задолжен- ности	в том числе просрочен- ной
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и	95407	404.0	<b>5</b> 0	64.0	90.5
мотоциклами торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и	8540,7	494,9	5,8	64,9	89,5
мотоциклами	3612,9	29,3	0,8	108,1	99,6
Транспортировка и хранение	3737,3	448,4	12,0	95,5	97,8
Деятельность гостиниц и предприятий	2100.0	<b>62.2</b>	2.0	102.0	124.1
общественного питания	2100,8	62,2	3,0	103,9	124,1
Деятельность в области информации и связи	320,4	30,8	9,6	96,0	77,9
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	1003,6	159,8	15,9	102,5	104,0
Деятельность профессиональная, научная	10-		10.1		
и техническая  Деятельность  административная и  сопутствующие	185,6	25,2	13,6	133,7	98,2
дополнительные услуги	121,5	37,3	30,7	75,7	143,5
Образование	16,1	2,8	17,4	107,9	87,4
Деятельность в области					
здравоохранения и	0.4.5.4	0.4.4	10.0	00.2	01.0
Социальных услуг	946,4	94,4	10,0	98,2	91,9
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и					
развлечений	19,8	0,7	3,4	63,2	113,3
Предоставление прочих	,				
ВИДОВ УСЛУГ	6,3	0,2	2,5	115,0	283,6

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.